
         ZARZĄDZENIE NR 88/2003
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 24.01.2003 r.

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa specjaliście – Markowi Hareńczykowi -
pełniącemu funkcję Dyrektora Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie -
jednostki organizacyjnej Miasta Krakowa, świadczącej usługi w zakresie 
mieszkalnictwa.

Na podstawie art. 30 ust. 1 w zw. z art. 26 ust. 4 oraz art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2001 roku Nr 142,  poz. 1591 z późn. zmianami) Prezydent 
Miasta Krakowa zarządza co następuje:

§ 1.

1. Udziela się Panu Markowi Hareńczykowi, pełniącemu funkcję Dyrektora Zarządu 
Budynków Komunalnych w Krakowie, pełnomocnictwa do wykonywania w imieniu Miasta 
Krakowa czynności zwykłego zarządu, związanych z bieżącym funkcjonowaniem i 
realizacją zadań statutowych Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie.

2. Pełnomocnictwa udziela się na czas pełnienia przez Pana Marka Hareńczyka funkcji 
Dyrektora ZBK.

3. Pan Marek Hareńczyk pełniący funkcję Dyrektora Zarządu Budynków Komunalnych w 
Krakowie, upoważniony jest do samodzielnego działania.

§ 2.

Traci moc Uchwała Nr 1031/2002 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 15 lipca 2002 roku w 
sprawie udzielenia pełnomocnictw Dyrektorom jednostek organizacyjnych Miasta Krakowa 
świadczących usługi w zakresie architektury, geodezji i budownictwa.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania.



Uzasadnienie

Jednym z wniosków zawartych w wystąpieniu pokontrolnym Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Krakowie z kompleksowej kontroli Urzędu Miasta Krakowa była 
konieczność udzielenia przez Zarząd imiennych pełnomocnictw do jednoosobowego działania 
kierowników miejskich jednostek organizacyjnych – na podstawie art. 47 ustawy z dnia             
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2001 roku Nr 142,  
poz. 1591 z późn zmianami).

Dotychczas kierownicy otrzymywali ogólne pełnomocnictwa, które były zwarte             
w statutach kierowanych przez nich jednostek. Zdaniem inspektorów Regionalnej Izby 
Obrachunkowej takie uregulowanie nie jest wystarczające.

Niniejsze zarządzenie stanowi upoważnienie dla Pana Marka Hareńczyka, pełniącego 
funkcję Dyrektora Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie, jako kierującego miejską 
jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej w brzmieniu wymaganym przez 
Regionalną Izbą Obrachunkową.

Prezydent Miasta Krakowa zobowiązuje Dyrektorów wydziałów nadzorujących 
miejskie jednostki organizacyjne do bieżącej aktualizacji tych upoważnień.


